+ j WE coverno muNICIPAL DE Frabaltho de S TÁBIRA E=
PORTARIA GABINETE Nº 167/2024, DE 25 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, sob o CNPJ mº

10.349.041/0001-41, no uso das atribuições legais que a legislação vigente lhe

confere, CONSIDERANDO o requerimento tombado sob o nº 0339-03/2024

protocolado pela servidora interessada CONSIDERANDO os artigos 190 e 192,

ambos da Lei Municipal de nº 019/1997(Estatuto dos Servidores Municipais de

Tabira); CONSIDERANDO o periodo de tempo de serviço acumulado pela

servidora interessada; CONSIDERANDO que a referida servidora faz jus ao

beneficio pleiteado; CONSIDERNADO os principios administrativos previstos no

art. 37 da CF/88; CONSIDERANDO a oportunidade e conveniéncia

administrativa;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER Licenga Prémio a servidora, Sr. ELAINE CRISTINA DE

MEDEIROS COSTA, titular do cargo de TECNICA EM ENFERMAGEM, sob a

matricula funcional de nº 40.445-9, lotado na Secretaria Municipal de Saude, pelo

periodo de 01 (um) més, a contar de 06/05/2024 a 04/06/2024.

Art. 2°- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotações na ficha funcional da servidora mencionada.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 38471163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41